
 
   

 

Area Tecnica

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 62 del 26-07-2023

OGGETTO:

ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE DI BENI E
SERVIZI.

 
L’anno duemilaventitre , il giorno ventisei del mese di Luglio , alle ore 12:42, si è riunita la Giunta Comunale
convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
BRACCIANO ALFONSO (in Sala
Giunta)

Vicesindaco X    

BARBATO NICOLA MAURO Assessore   X  
BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MAURIELLO ELISABETTA (collegata
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti  4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza è stata accertata da parte del
Segretario Generale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 

 



COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMABIENNALE 2023-2024 PER L’ACQUISIZIONEDIFO
RNITURE DI BENI E SERVIZI.
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

 
 
Premesso
-che l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici;
-il comma 6 dell’art.21 d.lgs.50/2016 prevede che “il programma biennale di forniture e servizi e i
relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato
pari o superiore a 40.000,00 euro………………………………….”;
--il comma 7 dell’art.21 d.lgs.50/2016 prevede che “il programma biennale di forniture e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio di cui
all’art.213…………………………………..”;
 
-Richiamato il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14
ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;
 
Visto l’art. 225, comma 2, del decreto legislativo n.36/2023 (Nuovo codice dei contratti), che
stabilisce, tra l’altro, che in via transitoria le disposizioni di cui all’art.21, comma 7, e dell’articolo
29, del codice dei contratti pubblici di cui al previgente d.lgs.50/2016, continuano ad applicarsifino
al 31/12/2023 per lo svolgimento delle attività relative alla redazione o acquisizione degli atti
relativi alle procedure di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed
esecuzione dei contratti

 

Dato atto che, per le vie brevi, sono state richieste ai vari funzionari responsabili dell’ente il programma degli
acquisti di forniture e servizi relativamente al biennio 2023/2024 di propria competenza;

 

CONSIDERATO che  diversi funzionari responsabili hanno comunicato gli acquisti e servizi aventi i requisiti
richiesti per l’inserimento nell’allegato II “Scheda B” di cui al decretoM.I.T. n.14 del 16/01/2018 e successive
modifiche ed integrazioni;

 

Visto lo schema di programma proposto sulla base delle indicazioni dei vari responsabili dei servizi
e  composto dalle seguenti schede:
 
Allegato II
Allegato II - Scheda A “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 - Quadro



delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”;
Allegato II Scheda B “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 – Elenco
degli acquisti del programma”;
Allegato II Scheda C “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 – Elenco
degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e non riproposti
e non avviati”;

 

 
Dato atto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto degli indirizzi programmatici di questa
Amministrazione nonché dei riscontri pervenuti dai Responsabili degli Uffici competenti per
quanto attiene in particolare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi;
 
Considerato che il programma così adottato sarà recepito negli strumenti di programmazione
dell’Ente;

 

Ritenuto pertanto di adottare lo schema di programma succitato ed allegato alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;
 
Visti:

-      Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti”;

 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

 

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

 

 

1.    Di adottare l’allegato programma biennale 2023/2024 degli acquisti di forniture e
servizi, predisposti sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti in data 16.1.2018 n.14, composti dalle seguenti schede:
�      Allegato II - Scheda A “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024
Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”;
�      Allegato II Scheda B “Programma biennaledegli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 –
Elenco degli acquisti del programma”;
�     Allegato II Scheda C “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 –
Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e
non riproposti e non avviati”;

 

2.     Di dare incarico al responsabile area economico finanziaria di strutturare i documenti di
programmazione(DUP-Bilancio di previsione 2023/2025), in corso di predisposizione, con i
servizi/forniture indicate nell’allegato piano;

 

3.     di dare atto che gli schemi suddetti, stante le fonti di finanziamento ipotizzate, sono
compatibili con i vincoli previsti dalle norme vigenti in materia di “finanza pubblica”;
 
4.     di trasmettere, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente provvedimento, al
Responsabile area economico finanziaria;

 



5.    Di dare atto che la presente  proposta deliberativa costituisce, ai sensi dell’art. 107, commi 1e2
del D.Lgs. n. 267/2000, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi.

 

6.     Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione in base all’art.134 4
comma del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000 nr.267, stante l’urgenza di rispettare i termini di approvazione dei documenti
contabili.

 

 

 

                                                                                                        Il Funzionario Responsabile 

 Ing. Daniele Vetere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            
 

 

 
 
COMUNE

DI
CARINARO
Provincia Caserta

----------------------

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 

LETTA la proposta di deliberazione formulata dal Responsabile dell’area tecnica – settore LL.PP.
Manutenzioni-ambiente-servizi cimiteriali;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile  espressi dai rispettivi responsabili dell’area tecnica e
finanziaria come resi sulla proposta;

RAVVISATA la propria competenza ex art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

All’UNANIMITA’ dei presenti

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Adozione del programma biennale 2023-
2024 per l’acquisizione di forniture di beni e servizi.” che si intende fatta propria integralmente sia nella
parte narrativa che dispositiva;

DI RENDERE il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4,
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 232 DEL 18-07-2023

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI
FORNITURE DI BENI E SERVIZI.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata
in oggetto.
 

Carinaro, Lì 18.07.2023

Il Responsabile del Settore

DANIELE VETERE

   

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 
 

 

 

 

 

 

Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 232 DEL 18-07-2023

 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI
FORNITURE DI BENI E SERVIZI.

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 18.07.2023

Il Responsabile del Settore

CARLO NICOLA BARBATO

 

x l'originale   



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

   Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta 
 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 232 DEL 18-07-2023
 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 PER L'ACQUISIZIONE DI
FORNITURE DI BENI E SERVIZI.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 18-07-2023 Il Responsabile del Settore

  DANIELE VETERE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 232 DEL 18-07-2023
 
 

DELIBERA DI
 

N. 62    DEL  26-07-2023
 

 
Oggetto:ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 PER
L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI.
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 27-07-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 11-08-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 27-07-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


